

OR.0021.6.6.2024.KO

P R O T O K Ó Ł N R 5/24

z zebrania wiejskiego

Sołectwa Spytkowice

odbytego w dniu 2 MARCA 2024 roku

PROTOKÓŁ Nr 5/24

z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Spytkowice, które odbyło się w dniu 2 marca 2024 r. o godz. 18¹⁵ (II termin) w Wiejskim Domu Kultury w Spytkowicach.

W zebraniu udział wzięli:

Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice - Marek Gajowy,

Sołtys Sołectwa Spytkowice - Helena Mamoń,

Posel na Sejm RP - Mariusz Krystian,

Radny Rady Powiatu Wadowickiego - Michał Chrzęszcz,

Radni Rady Gminy Spytkowice - Jerzy Piórowski, Władysław Mocniak, Jan Chlebicki, Mateusz Przejczowski,

Sekretarz Gminy Spytkowice - Damian Brania,

Były pełniący funkcję Wójta Gminy - Krzysztof Byrski,

Członkowie Rady Sołeckiej,

zaproszeni Goście oraz Mieszkańcy Sołectwa,

wg załączonych list obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Zebranie otworzył **Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy**, witając wszystkich obecnych Mieszkańców Sołectwa oraz zaproszonych Gości.

Poinformował, że zebranie odbywa się w **II terminie**, gdyż w **I (18⁰⁰)** terminie nie zebrało się 5% stałych Mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania - tj. **154**.

Poprosił Mieszkańców biorących udział w zebraniu, aby zgodnie ze statutem sołectwa swą obecność potwierdzili na liście obecności poprzez wpisanie imienia i nazwiska oraz adresu zamieszkania, a zabierających głos w dyskusji, aby przed rozpoczęciem swojej wypowiedzi, podali imię i nazwisko w celu odnotowania tych informacji w protokole.

W dalszej części zaprosił do stołu prezydialnego:

- **Posła na Sejm RP Pana Mariusza Krystiana,**
- **Sołtysa wsi Panią Helenę Mamoń,**
- **Radnych Rady Gminy z Sołectwa Spytkowice,**
- **Członków Rady Sołeckiej,**
- **Radnego Powiatowego Pana Michała Chrzęszcza.**

Następnie przedstawił porządek obrad zebrania:

1. Otwarcie zebrania, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Sprawozdanie Rady Sołeckiej z realizacji zadań w roku 2023 oraz planowane rozdysponowanie rezerwy sołeckiej w roku 2024.
3. Informacja Wójta Gminy nt. zadań zrealizowanych w roku 2023 oraz planowanych do realizacji w roku 2024.
4. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
5. Zakończenie zebrania.

Poinformował, że zgodnie z zapisem § 13 ust. 4 Statutu Sołectwa:

W przypadku zwołania zebrania w trybie § 9 ust. 2 - tj. z inicjatywy Wójta Gminy porządek obrad jest przyjmowany przez zebranie wiejskie w treści zawiadomienia podanego przez Wójta do publicznej wiadomości.

Zebranie nie wniosło uwag i w głosowaniu jawnym, **jednogłośnie „ZA” (72)** przyjęło porządek obrad w brzmieniu jak wyżej.

Ad 2. Sprawozdanie Rady Sołeckiej z realizacji zadań w roku 2023 oraz planowane rozdysponowanie rezerwy sołeckiej w roku 2024:

Sołtys Sołectwa Spytkowice Helena Mamoń przedstawiła:

- 1) sprawozdanie Rady Sołeckiej z realizacji zadań w roku 2023 oraz planowane rozdysponowanie rezerwy sołeckiej w roku 2024, które stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Pani Sołtys podziękowała Wójtowi Gminy Panu Mariuszowi Krystianowi, pełniącemu funkcję Wójta Gminy Spytkowice Krzysztofowi Byrskiemu, pracownikom Urzędu Gminy oraz Radzie Gminy za dobrą współpracę, zrozumienie oraz wspieranie działań, zarówno w sposób finansowy, doradczy jak i merytoryczny.

Zebranie wiejskie nie wniosło uwag do przedstawionej informacji.

Ad 3. Informacja Wójta Gminy nt. zadań zrealizowanych w roku 2023 oraz planowanych do realizacji w roku 2024:

Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy przedstawił:

- 1) informację Wójta Gminy nt. zadań zrealizowanych w roku 2023, która stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu,
- 2) informację Wójta Gminy nt. zadań planowanych do realizacji w roku 2024, która stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Poinformował, że na terenie Spytkowic są realizowane dwie inwestycje przy drodze powiatowej w kierunku promu. Jedna przy ulicy Wiślanej, druga przy ulicy Pagory. Na prośbę Pana Wójta, obecnie wtedy jeszcze Krystiana, cała przebudowa na ulicy Wiślanej miała być w 100% pokryta przez Starostwo Powiatowe, natomiast ulica Pagory w 100% przez Gminę Spytkowice. Prosił, żeby nastąpiła zmiana w partycypacji 50 na 50, jak to się zwykle odbywa. Niestety po przetargu okazało się, że koszt budowy chodnika przy ulicy Pagory wyszedł 200 tysięcy złotych większy, czyli mogliśmy oszczędzić co najmniej 100 tysięcy złotych na różne inne kwestie.

Poinformował również, że firma wykonująca przewozy busowe po terenie Gminy zakończyła realizację tego zadania na linii z Zatora do Krakowa. Prowadzimy rozmowy w tej sprawie z przewoźnikiem i władzami, których gminy znajdują się wzdłuż drogi krajowej - tj. Burmistrzem Zatora Panem Makuchem i Wójtem Brzeźnicy Panem Antosem oraz Burmistrzem Skawiny Panem Rzepisko. Przewoźnik zrezygnował z uwagi na duże koszty wjazdu do Krakowa oraz duże opłaty za przystanki. Przewoźnik w tej chwili pozyskuje nową licencję na linii Zator – Skawina. Burmistrz z Zatora zaproponował przedłużenie tej linii do Smolic i taki stawia warunek do jej powstania. Obecnie głównym elementem naszej komunikacji jest transport kolejowy, lecz nie zaspokaja on wszystkich potrzeb naszych Mieszkańców. Ponadto dzieci i młodzież z uwagi na brak prawa jazdy nie dojedzie nawet do parkingów przy stacjach PKP, aby skorzystać z pociągu. Na wniosek Pana Marka, co jest rzeczą nietypową z funduszu przewozów autobusowych zostanie uruchomiony nowy nabór już w marcu (zazwyczaj nabory odbywają się pod koniec roku). Pozyskanie tych środków pozwoli nam na zmniejszenie wkładu własnego gminy do tego zadania. Na ostatniej sesji Rady Gminy ze strony Przewodniczącego Rady padła propozycja, aby głosować za zaniechaniem tego typu dofinansowania na trasie równoległej do linii kolejowej. Na szczęście ten pomysł upadł, bo związałoby nam to ręce w temacie transportu publicznego.

Odnosnie budowy nowej oczyszczalni ścieków poinformował, że skorupy osadników zostały już wybudowane. Brakuje w nich elementów mechanicznych, automatycznych i biologicznych. Uruchomienie nowej oczyszczalni jest konieczne do września br. W momencie przygotowania oczyszczalni do wprowadzenia starego odcinka sieci kanalizacyjnej, sieć ta zostanie przepięta do osadników, które ulegną rozruchowi.

W kwestii budowy sieci kanalizacyjnej zadanie to będzie realizowane w cyklu trzyletnim. W tym roku z kwoty 8.500.000 zł zostanie zrealizowana kwota 100.000 zł na pierwszy fragment, w roku 2025 kwota 7.400.000 zł, a w roku 2026 kwota 1.000.000 zł.

Poinformował, że uzyskał informacje od Kierownika Referatu, że w pierwszej kolejności będzie kanalizowany obszar Sołectwa Lipowa, ze względu na bliskość oczyszczalni ścieków. W kolejnym etapie Kierownictwo wskazuje, że najzasadniejsze jest „podpięcie” Ryczowa północnego. Wcześniej była też mowa o Miejscu, z uwagi na fakt, iż jest to teren zalewowy. Temat ten jest jeszcze otwarty i jest możliwość dobru przez projektanta najlepszego rozwiązania. Całość tej inwestycji jest szacowana na 100.000.000 zł. Jest jednak pytanie, ile wyjdzie ostatecznie.

Również na Lipowej powstanie nowa lokalizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Takie decyzje zapadły już wcześniej. W marcu rusza przetarg na wykonanie projektu tego Punktu na kwotę 150.000 zł.

Odnosnie Programu „STOP SMOG” poinformował, że zakłada on wkład własny właścicieli obiektów prywatnych przeznaczonych do remontu, co dla osób najuboższych

będących beneficjentami Programu jest elementem trudnym do pokonania, ale jest on nadal realizowany.

Oдноśnie oświetlenia ulicznego poinformował, że obecnie trwa proces wymiany lamp sodowych na ledowe, które po wymianie świecą światłem o niższym natężeniu.

Wynika to z tego, że w procesie montażu konieczne jest, aby zostały one zainstalowane z najniższą mocą, gdyż łączą się one z systemem przez sieć bezprzewodową i niezbędna jest sukcesywna regulacja tego natężenia od najniższego poziomu. Poprosił w tej sprawie o cierpliwość, bo już w wielu miejscach po wymianie lamp to natężenie wzrosło.

W kwestii budowy parkingów przy stacjach PKP w ramach programu Park&Ride został złożony przez poprzednika Pana Krzysztofa Byrskiego, byłego pełniącego obowiązki Wójta wniosek na kwotę ok. 6.500.000 zł do Zarządu Województwa o dotację na rozbudowę sieci tych parkingów przy 4 stacjach kolejowych usytuowanych na terenie naszej Gminy. Przy każdej z tych stacji jest zaprojektowany parking na określoną ilość samochodów. Ze szczegółami projektów można zapoznać się po zebraniu. Wniosek ten jest zasadny dlatego został potwierdzony przez obecnego Wójta. Obecnie trwa ocena finansowana tego wniosku i czekamy na wyniki naboru.

Do Wojewody zostało również złożone odwołanie w sprawie wykonania dokumentacji technicznej dot. kompleksowej przebudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 44 z ul. Widokową w Półwi. Do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad zostały przekazane tematy dot. przebudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 44 z ul. Słoneczną w Spytkowicach oraz skrzyżowania przy stacji PKP w Spytkowicach. Teraz rola Pana Wójta, aby te sprawy przyspieszyć, w związku z czym umówił się na spotkanie z Dyrektorem GDDKiA w Krakowie.

Projekt zagospodarowania terenów przy Wiejskim Domu Kultury w Ryczowie jest wykonany. Został złożony przez Pana Gajowego wniosek o budowę tężni solankowej przy tym obiekcie na kwotę 300.000 zł. Całość projektu to 500.000 zł. Wniosek jest w trakcie oceny.

Oдноśnie zakupu przydomowych kompostowników poinformował, że projekt ten rozpoczął Pan Krzysztof Byrski, który stworzył w tym zakresie stosowne ankiety.

Obecny Wójt kontynuował to zadanie poprzez złożenie wniosku o dofinansowanie i otrzymaliśmy kwotę 33.000 zł. W tej chwili zbieramy informacje o pełnej liczbie tych wniosków i w zależności od ich ilości oraz od puli środków będziemy dopłacać do tego zadania, jeżeli ich zabraknie.

Złożyliśmy ofertę w naborze do sektora finansów publicznych na realizację projektu „Małopolski Program Wspierania Uczniów”. Pan Wójt zaznaczył, że z racji tego, że od 3 lat działa w zakresie pomocy uczniom poprzez udzielanie korepetycji z matematyki udział w tym naborze leży mu bardzo na sercu.

W ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski zgłosiliśmy Szkołę Podstawową w Spytkowicach i w Ryczowie. Przeznaczmy kwotę ok. 100.000 zł na zajęcia doszkalające dla najbardziej uzdolnionych uczniów. Obecnie przygotowujemy dane o wniosku, jesteśmy rekomendowani na partnera. Poprosił Pana Posła Krystiana o wsparcie w tej materii.

Zebranie wiejskie nie wniosło więcej uwag do przedstawionej informacji.

Ad 4. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania:

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice Daniel Bartuś zawnioskował o namalowanie koperty dla osób niepełnosprawnych na parkingu przy Ośrodku Zdrowia (rehabilitacja).

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że jeżeli nie ma takiego miejsca postojowego dla osób niepełnosprawnych przy naszym ośrodku zdrowia, to takie miejsca na pewno powinno być.

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice Daniel Bartuś zapytał o brakujący chodnik przy ul. Zamkowej (lewa strona w kierunku zamku), który był obiecany po wykonaniu remontu wiaduktu.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że temat zostanie rozeznany.

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice Daniel Bartuś zawnioskował o zamontowanie lampy na ulicy Zamkowej od numeru 39 do 45. Na wszystkich słupach jest, a na jednym słupie nie ma.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że jeśli nie zostało to uwzględnione w planie...

Radny Rady Gminy Spytkowice Władysław Mocniak uzupełniając odpowiedział, że jest uwzględnione, wszystko jest załatwione, lampa będzie zamontowana.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy podziękował w tej sprawie za uzupełnienie.

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice Jan Rybarski poprosił o wykonanie mijanki przy wjeździe na ulicę Świętego Bartłomieja obok mostku. Jak jadą samochody z przeciwną, trudno jest się wyminąć. Z jednej strony jest pochyłość, a z drugiej są korytka.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że temat zostanie rozeznany.

Przewodniczący Rady Gminy Spytkowice Jerzy Piórowski przywitał wszystkich zebranych. Poinformował, że pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice oraz Sołtys wsi przekazali pełne informacje w zakresie działalności samorządu. Następnie przedstawił procentowy udział wydatków na poszczególne sołectwa. Odnośnie przystanku w Rynku zaznaczył, że powinien być ucywilizowany do XXI wieku. Na tym przystanku musi się znaleźć tablica, która będzie informować o odjazdach busów oraz kolei na przystanku Spytkowice-Kępki. Także jak ktoś będzie stał na tym przystanku, będzie widział, że bus odjeżdża za pół godziny, czy za godzinę będzie miał informację o pociągu, od której odjeżdża. Następną istotną sprawą dla mieszkańców całej gminy to parkingi przy kolejach. I także wniosek w tej materii został wysłany w listopadzie ubiegłego roku o pozyskanie środków zewnętrznych. Jak rozmawialiśmy tu z Panem pełniącym obowiązki Wójta, stwierdziliśmy, że trzeba ponaglać, trzeba uzupełniać.

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice Grzegorz Jackowski odnośnie budowy chodnika na ulicy Pagory poinformował, że jest wiele zaniedbań przy jego budowie. Studzienki już się zapadają, a jest to nowa inwestycja. Zgłosił oficjalny wniosek o przeprowadzenie audytu tej inwestycji przez niezależną firmę.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że faktycznie, jeżeli chodzi o kwestię projektu przy ulicy Pagory, to faktycznie ta skarpa, która znajduje się po prawej stronie, jadąc w kierunku promu, faktycznie jest o dużym nachyleniu i tam ziemia będzie zjeżdżała i zapychać te korytka, które są tam stawiane. Ale taki był projekt, natomiast jeszcze w tej chwili jest kwestia tego, w jaki sposób te jumby są montowane po prawej stronie. Nie wie, w jakim stopniu one umożliwią, przytrzymanie tych mas ziemi z prawej strony, natomiast faktycznie trzeba będzie rozważyć audyt tej inwestycji.

Mieszkanica Sołectwa Spytkowice Józefa Sendera powiedziała, że reprezentuje mieszkańców ulicy Czarnowiejskiej. Zawniosowała o montaż progów zwalniających oraz wykonanie mijanek na ulicy Czarnowiejskiej. Odnośnie schodów na cmentarzu komunalnym, zapytała o możliwość wykonania zakończenia tych schodów krawężnikami o kolorze czerwonym lub innym.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że progi zwalniające to główny element na ulicy Czarnowiejskiej. Ma zgłoszenia także od innych mieszkańców z tej ulicy. Stwierdził, że faktycznie jest bardzo duży problem, bo stanowi

alternatywę objazdu. Choć dziwi się, że mieszkańcy wybierają tą trasę, bo przez powiatówkę leci się zdecydowanie łatwiej. Temat zostanie rozeznany.

Odnosnie schodów na cmentarzu poinformował, że jest to temat dość trudny. W tej chwili wykonawcy nagrobków wykonują takie akrobacje, żeby przetransportować pewne elementy budulcowe. Pytanie, ile te schody wytrzymają. Projekt faktycznie był nieszczęśliwy, nie wie czy w ogóle był. Nikt do tej pory go nie widział.

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice zaznaczył, że takie inwestycje nie powstają bez projektu. Nie obudził się ktoś rano i nie postanowił, dzisiaj robimy te schody tak. To musi być jakiś projekt, ktoś musi go zatwierdzić. Nie wyciągnęła osoba prywatna pieniędzy z kieszeni i nie zapłaciła za to.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że w tej sprawie może się wypowie Pan Poseł.

Poseł na Sejm RP Mariusz Krystian odpowiedział, że jest tylko uczestnikiem tego zebrania. Pan jest tutaj pełniącym funkcję Wójta Gminy Spytkowice. Jak Pan pozwoli wypowiem się w dalszej części zebrania.

Mieszkanica Sołectwa Spytkowice Barbara Jackowska zawnioskowała o umieszczenie na stronie internetowej Urzędu informacji na temat czy był projekt schodów na cmentarzu, kiedy powstał, kto go zatwierdził, za jaką kwotę został wykonany i kto wykonał prace.

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice Zbigniew Simik powiedział, że przez tyle kadencji obiecywany był chodnik od mostu do ulicy Słonecznej. Strach jest chodzić. Kierowcy jeżdżą z nadmierną prędkością. Zapytał, czy nie ma pieniędzy, żeby ten kawałek chodnika zrobić. Zaznaczył, że idąc do kościoła to musi chodzić fosami.

W imieniu syna poruszył problem odwodnienia na ulicy Lipowej, ponieważ syn kupił działkę od gminy, a jest pełno wody. Prosił o zwołanie komisji w terenie.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy oczywiście dobrze, że jest realizowany ten chodnik w drugiej części. Myśli, że w następnej kadencji zostanie wykonany chodnik od ulicy Słonecznej do ulicy Zamkowej.

Odnosnie problemu z odwodnieniem poinformował, że na terenie gminy jest wiele takich problemów. Sukcesywnie będziemy je realizować.

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice Zbigniew Jakubik zapytał o termin uregulowania drogi gminnej od ulicy Słonecznej do ulicy Zamkowej (nr działki 4494/2).

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że temat zostanie rozeznany.

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice Maciej Stańczyk zapytał, czy ktoś z gminy w ogóle się pochylił nad projektem chodnika przy ulicy Pagory. Proszę zauważyć, jak jeździe tamtą drogą, albo będziecie jeździć, dwa samochody dostawcze mają ciężko się zmieścić. Nie ukrywajmy, że w naszej gminie rolnictwo jest na dość zaawansowanym, wysokim poziomie. Na Kępkach i na Przewozie pól uprawnych jest mnóstwo. I nie wyobraża sobie, jak to będzie w sezonie żniw, bądź zasiewów, kiedy te zestawy traktorów są dość duże. Jak mamy się w tych Pagorach tam mijać. Zapytał, czy będą tam na stałe zamontowane światła, czy ktoś w ogóle się nad tym zastanawiał.

Zapytał czy firma wykonująca chodnik na ulicy Wiślanej w 2022 roku została poinformowana, że żadna ze studzienek nie zbiera wody.

Odnosnie schodów na cmentarzu komunalnym stwierdził, że troszkę się nad tym zna i te schody nie spełniają żadnego z warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać takie budowle, w związku z powyższym ich budowa jest całkowicie bezsensowna.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że w kwestii projektu, trzeba będzie to sprawdzić. Podczas sprawdzenia inwestycji było przekazane wykonawcy, żeby dosypywał materiał po prawej stronie, żeby nie było tego niebezpieczeństwa, ponieważ pozostał po drugiej stronie rów, gdzie faktycznie jak auta przejeżdżały, to one się zapadały. Także sukcesywnie jest dosypywana ta ziemia. Będzie pilotował tą kwestię.

Jeśli chodzi o kwestię ulicy Wiślanej, jest przekazane wykonawcy o tym, że te studzienki nie gruntują i ten ściek, który się znajduje po prawej stronie z kostki, ma zostać w taki sposób wyprofilowany, żeby ta woda spływała w to miejsce.

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice Krzysztof Karp zapytał, czy w ramach projektów przebudowy ulic Szmaragdowej, Bursztynowej i Szafirowej jest przewidziane oświetlenie. Poruszył kwestię odwodnienia tych ulic. Stwierdził, że na nowych działkach nie ma w ogóle odwodnienia. Działki były sprzedane jeszcze za poprzedniej Pani Wójt i był ten problem, że nie było wykonane odwodnienie. Zwracaliśmy się do Przewodniczącego Rady Gminy oraz Wójta o budowę odwodnienia tego osiedla.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że z tego co się orientuje, projekty przebudowy tych ulic zawierają kanalizację burzową. Jeśli chodzi o oświetlenie uliczne to w pierwszej kolejności droga, a później oświetlenie.

Mieszkancka Sołectwa Spytkowice Henryka Majtyka zwróciła się z pytaniem czy jest możliwość, abyśmy dostali przydział korytek wzdłuż naszej drogi (ulica Zamkowa). Jest tam 12 budynków i po prostu woda, która spływa non stop niszczy nam drogę. Stwierdziła, że już dużo pieniędzy wydali na tą drogę. Korytka umożliwiłyby to, żeby ta woda nie zalewała posesji i nie niszczyła tej drogi. Wie, że to jest droga prywatna. Jakby była taka możliwość, żeby przywieźć samochód z kamieniem, żebyśmy mogli też trochę to utwardzić.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że zorganizuje wizję w terenie.

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice Łukasz Mostowik zawnioskował o poprawę bezpieczeństwa na ulicy Górki poprzez zamontowanie progów zwalniających. Proponuje zamontowanie progów przy Państwach Zielińskich oraz Łabaj.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że sprawdzi możliwość zamontowania progów zwalniających.

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice Jan Rybarski zawnioskował o wyrównanie kamieniem terenu przy kapliczce na ulicy Świętego Bartłomieja.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że temat zostanie rozeznany.

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice Stanisław Meres poinformował, że w dniu 15 stycznia 2024 r. złożył pismo do Zarządu Gminy Spytkowice, czy podjął podjął ktoś jakiegokolwiek działania w związku z uchwałą 32, 38 o prawie geologicznym. Uchwała ta została przyjęta przez Sejm 16 czerwca, później podpisana przez Prezydenta. Według jego wiedzy i ekspertów zatłaczanie spalin pod ziemię, m.in. w tej ustawie jest, grozi o to zatruciem wód geotermalnych, zatruciem wód gruntowych. Stwierdził, że zostaniemy śmietniskiem Europy. A pierwsze zatłaczania prawdopodobnie będą Spytkowice, Zator, Polanka, Rajcza. Informował byłego Wójta, ale podejrzewa, że w tej sprawie nic nie wiadomo. Poruszył tą sprawę z Panem Goczałem. Zator wpisał gospodarowanie terenów, które będą korzystać z geotermii. Także myśli, że ten zbiornik, który jest tutaj największy na naszym terenie, do zatłaczania, zostanie uchroniony.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że sprawdzi jakie jest stanowisko Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami w tej sprawie. Zaprosił Pana Stanisława na spotkanie do Urzędu Gminy.

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice Zbigniew Malaga poinformował, że parę lat temu odbyła się komisja na drodze krajowej nr 44 w sprawie wzniesień obok składu węgla, która stwierdziła wówczas, że zniwelują teren. Sprawa do dziś nie została rozwiązana. Zawniioskował o zwrócenie się w tej sprawie do GDDKiA.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że w najbliższym czasie ma spotkanie z Dyrektorem GDDKiA w Krakowie i poruszy tą kwestię.

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice Wiesław Bieniek zasygnalizował zły stan nawierzchni na ulicy Kolejowej, dziury mają po 15 centymetrów.

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice Wiesław Bieniek zgłosił zaśmiecenie drogi wzdłuż torów i nasypu kolejowego na ulicy kolejowej.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że w tej chwili jest początek wiosny. Trudno jest uczyć kultury w kwestii dbałości o środowisko. Czasami trzeba czasu, żeby zmienić podejście Mieszkańców.

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice Wiesław Bieniek zapytał czy w ramach inwestycji „Park&Ride” jest przewidziana zmiana dojazdu do parkingu, ponieważ obecnie droga jest szerokości jednego samochodu.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że ulica Kolejowa należy do kolei. W projekcie uwzględniony jest obszar poza drogą. Będziemy rozmawiać z PKP odnośnie przejęcia na własność tej drogi

Mieszkanica Sołectwa Spytkowice Justyna Bieniek zawniioskowała o umieszczenie na stronie internetowej Urzędu cennika usług oferowanych przez Referat Gospodarki Komunalnej.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że taka informacja powinna się znaleźć na stronie internetowej Urzędu.

Mieszkanica Sołectwa Spytkowice Justyna Bieniek zapytała czy jest możliwość, aby worki różowe i zielone były dużo mniejsze.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że rozpatrzy kwestię zmniejszenia rozmiaru worków.

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice Rafał Kaszuba poprosił o zweryfikowanie projektu remontu parkingu przy szkole w zakresie stojaków na rowery. Wszystkie stojaki na rowery usunięto i zwraca się z pytaniem czy projektant przewidział je w tym projekcie.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że sprawdzi ten element, gdzie te rowery mają mieć swoje miejsce, bo faktycznie w tej sprawie nie ma wiedzy. Rozpatrzy tą kwestię i przekaże informację.

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice Rafał Kaszuba poinformował, że sąsiadka graniczącego pomnika na cmentarzu przebudowywała stary pomnik. Nowy pomnik został wykonany w ten sposób, że między pomnikiem, który już istniał zostawili 15 centymetrów przejścia, a ze swojej strony gdzie stoją przed swoim pomnikiem 50 centymetrów. W regulaminie cmentarza nie ma słowa na ten temat, jaka może być odległość między jednym, a drugim pomnikiem. Jest tylko długość i szerokość, jaka może być stawianego pomnika. Myśli, że taka kwestia powinna być umieszczona w regulaminie, żeby nie dochodziło do takich sytuacji w przyszłości.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że jeśli nie ma takiej informacji w regulaminie to trzeba wprowadzić.

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice Ryszard Cich poprosił o zamontowanie nagłośnienia na cmentarzu.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że zamontowanie nagłośnienia jest to kosztowna inwestycja. Należy przekonać księdza proboszcza, aby raz w roku msza święta odbywała się w starej kaplicy.

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice Ryszard Cich poruszył problem parkowania na drodze samochodów ciężarowych czekających na wjazd do De Heus. Wyprzedzając je trzeba złamać przepisy ruchu drogowego, ponieważ jest tam podwójna ciągła.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że należy powołać komisję Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w tej sprawie.

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice Sławomir Mamoń jako, że chodnik na ulicy Pagory jest sprawą pewnie odległą, ta pierwsza część, to prosi o zastanowienie się, czy tam na tym

łuku, na tym pagórku nie dałoby się chociaż postawić kraty metalowej, na rowie odwadniającym. Jest to punkt najbardziej niebezpieczny. Nie widać samochodów z dołu i one nie widzą tych ludzi, którzy idą.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że rozważy kwestię przykrycia rowu odwadniającego.

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice Sławomir Mamoń poprosił o zwrócenie uwagi przy remoncie przystanków kolejowych, aby znalazły się stojaki na rowery.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że musi tą kwestię sprawdzić.

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice Sławomir Mamoń przy wjeździe na ulicę Wzory jest słup na środku, zapytał, czy ewentualnie byłaby możliwość postawienia tam lampy.

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice Sławomir Mamoń zapytał na jakim etapie jest realizacja ścieżki rowerowej z ulicy Wzory do szkoły.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że postara się pozyskać informację na jakim jest to etapie, ponieważ nie było zgody na pewno mieszkańców, jeżeli chodzi o kwestię połączenia wzdłuż drogi, prawda, panie Władysławie?

Radny Rady Gminy Spytkowice Władysław Mocniak odpowiedział, że w tej chwili jest uzgodniony protokół między właścicielami tych gruntów a gminą. Będziemy to realizować, ale władze gminne muszą się ukształtować po wyborach i wybrany wójt spisie stosowną umowę i zacznie się działać w tym temacie.

Mieszkanica Sołectwa Spytkowice Justyna Bieniek zapytała czy jest szansa, aby można było parkować samochody na chodniku przy piekarni Suślik. Obecnie jest znak zakaz parkowania.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy odpowiedział, że temat zostanie rozeznany.

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice Daniel Bartuś zawnioskował o zamontowanie znaku zakaz parkowania przy sklepie Żabka i aptece.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy zaapelował, aby nie parkować chwilowo przy sklepie Żabka i aptece, ponieważ są nakładane mandaty. Policjanci zwracali uwagę, że można byłoby w tamtym miejscu, co jest do rozważenia, stworzenie dwóch miejsc parkingowych, wyznaczonych przez białe linie.

Mieszkancka Sołectwa Spytkowice Justyna Bieniek zapytała, co z nowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy poprosił o kontakt z pracownikiem Referatu Planowania, Przygotowania i Realizacji Inwestycji, który zajmuje się planem zagospodarowania przestrzennego.

Posel na Sejm RP Mariusz Krystian podziękował za współpracę, którą mógł realizować jako Wójt Gminy Spytkowice do 15 października ubiegłego roku. Dziękuję właśnie dzisiaj publicznie, bo zebranie wiejskie jest taką najlepszą okazją do tego, żeby takie podziękowania Państwu przedstawić i tak naprawdę, po to tutaj dzisiaj przyjechał, żeby Państwu podziękować. Na pytania za Pana Wójta odpowiadał nie będzie, każdy ma swoją rolę, w związku z tym rozumie, że Pan Wójt, jeżeli nawet pewnych kwestii nie zna, to zapewne pozna i zdoła Państwu odpowiedzieć na różnorakie pytania. Jeśli chodzi o kwestie, które tu zostały poruszone, to chciał tylko poruszyć dwie, ponieważ w pierwszej została powiedziana nieprawda, jeśli chodzi o finansowanie chodnika na ulicy Pagory, jakoby można było zaoszczędzić 100 tysięcy złotych. Świadkiem tego jest Pan radny powiatowy Michał Chrzęszcz. W związku z tym albo tutaj Pan pełniący obowiązki mówi nieprawdę, albo Pan starosta mówi nieprawdę, ponieważ rozmawialiśmy w trójkę, to znaczy on jako Wójt Gminy Spytkowice, Pan Michał Chrzęszcz, radny powiatowy oraz Pan starosta. Prosiłszy wtedy, aby finansowanie budowy chodników było w proporcji 50 na 50. Pan starosta przekazał wówczas, że na ten cel nie ma pieniędzy. Po długich rozmowach i mocnych naciskach ustalono, że może się zgodzić na finansowanie chodnika na ulicy Wiślanej. Natomiast ulica Pagory nie będzie finansowana przez powiat. Każdy odpowiada za swoją działkę, ulica Pagory jest drogą powiatową, więc zdziwiony jest, że Pan ma takie informacje i przekazuje takie nie prawdziwe informacje. Jeżeli Pan nie ma takich informacji, kolega siedzi obok i na pewno Panu przybliży szczegóły tych rozmów. Pan Marek Gajowy był 5 lat w powiecie, do grudnia ubiegłego roku i powinien Pan znać, jakie są zadania powiatowe, dlaczego pewne inwestycje nie były przez powiat realizowane na terenie naszej gminy i musiały być finansowane przez Gminę Spytkowice. Inwestycja na ulicy Pagory, która była realizowana w kontekście uruchomienia kolei i po to, żeby mieszkańcy mogli bezpiecznie dotrzeć do przystanku kolejowego Spytkowice-Kępki trwa, bo jeszcze za jego kadencji został wykonany kompleksowy projekt budowy chodnika na ulicy Pagory. Kompleksowy i całościowy. W związku z uwagi na koszty

oraz to, że Starostwo Powiatowe nie miało pieniędzy na budowę tego chodnika, w związku z tym gmina musiała sfinansować całość. Podzieliliśmy tą inwestycję na dwa etapy. Natomiast projekt obejmuje całość i jest wykonana dokumentacja techniczna. Jeżeli Państwo stwierdzicie, że Gmina jest na tyle bogata, żeby audytować inwestycje w trakcie ich wykonywania, to oczywiście możecie to Państwo zrobić. Jak najbardziej. Nikt tego Państwu nie zabroni i nie będzie mówił, jeśli chodzi o wydatkowanie tych pieniędzy. Rozumie, że na inne kwestie są pieniądze. Może tylko wyrazić wątpliwość jaki jest sens dotowania prywatnemu przewoźnikowi linii Zator – Spytkowice - Skawina. Jeżeli mamy 19 par pociągów i mieszkańcy przysiółka Górki, górnych Spytkowic, Przewozu i na przykład Lipowej, nie mają komunikacji gminnej. Osobiście te pieniądze widziałby, żeby przeznaczyć na stworzenie komunikacji gminnej, żeby mieszkańcy Wróblówek, takich najdalej oddalonych przysiółków z Spytkowic, jednak mieli busa, żeby mogli dotrzeć do centrum, żeby mogli dotrzeć na rehabilitację, do ośrodka zdrowia, zwłaszcza starsze osoby. Przypomniał, że nie każdy ma samochód, zwłaszcza ze starszych osób. A słyszy tutaj, że pan zamierza przeznaczyć publiczne środki na dotowanie prywatnej firmy busiarskiej na relacji Skawina - Zator, gdzie mamy 19 par komunikacji kolejowej. Powiedział, że to tylko jego ocena i występuje tutaj jako skromny mieszkaniec Gminy Spytkowice. Odnośnie problemu z odwodnieniem na ul. Polnej poinformował, że zawsze była taka polityka, przynajmniej dopóty, jak był wójtem, jak sprzedawaliśmy działki, w momencie, w którym rozpoczynały się budowy, to utworzyliśmy niezbędną infrastrukturę dojazdową, a później, kiedy te domy na danej ulicy zostały wybudowane, przeznaczyliśmy środki i wykonaliśmy, kompleksowy projekt na przebudowę dróg gminnych wraz z oświetleniem i odwodnieniem. Natomiast w momencie, w którym trwały budowy, to utwardzaliśmy, odwadnialiśmy i tak to powinno po prostu być, więc po prostu będzie Pan jako mieszkaniec te kwestie musiał wymóc na władzach gminy, żeby to po prostu odwodnić i utwardzić. Natomiast na ulicy Polnej jest większy problem. Trzeba tam zrealizować normalną inwestycję, zwykłą przepompownię do rowu odprowadzającego i temat będzie załatwiony. Na koniec swojej wypowiedzi zaprosił, jeżeli ktoś potrzebuje pomocy, rozmowy, jakiejś interwencji do biura poselskiego przy ulicy Jana Pawła II 25. Poniedziałek i czwartek od 10 do 13.

Pełniący funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy poinformował, że Pan Eugeniusz Kurda, starosta, jest bardzo przyzwoitym człowiekiem. Pan Poseł próbował przez całą kadencję jemu jako radnemu powiatowemu uzasadnić, że jest nieskuteczny w wielu kwestiach. Próbował Pan blokować zajęcia dla dzieci, które organizował. Blokował Pan dostęp do informacji publicznej w sprawie źle odnowionych czterech kapliczek, za prawie ćwierć miliona złotych. Napisał wówczas do Wójta Krystiana, że jest źle wykonana konserwacja, aby wszczął postępowanie administracyjne w tej sprawie. Otrzymał odpowiedź od ówczesnego Wójta, jak śmie twierdzić, nie mając wykształcenia, że te kapliczki zostały

zniszczone. W tej sprawie uzyskał dokumenty, właśnie w szafach naszego urzędu, że opinia rzeczoznawcy jest druzgocąca dla firmy odnawiającej. Poinformował, że kapliczki z piaskowca zostały pomalowane od góry do dołu farbą. Dotyczy to dwóch kapliczek przy kościele, czyli jedna poświęcona księdzu Franciszkowi Paciorkowi, a druga Matki Bożej.

Mieszkaniec Sołectwa Spytkowice Rafał Kaszuba zwrócił się z wnioskiem, aby w przyszłości skupić się przede wszystkim na jakości wykonywanych inwestycji, a nie na ilości.

Mieszkanica Sołectwa Spytkowice Teresa Sztaba-Pawlikowska zasugerowała, żeby pomyśleć nad bezpieczeństwem energetycznym naszej gminy. Spotkała się z takim projektem w Gminie Kocmyrzów-Luborzyca. Pieniądze prawdopodobnie pochodzą z Unii Europejskiej. Mieszkańcy zakładają fotowoltaikę. Te prace wykonuje jedna firma, wybrana w przetargu.

Ad. 5. Zakończenie zebrania

Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice Marek Gajowy podziękował wszystkim Mieszkańcom za udział w tym emocjonującym zebraniu oraz za poruszenie trudnych tematów, jednak możliwych do rozwiązania.

Wobec wyczerpania dyskusji na tym zakończono zebranie wiejskie Sołectwa Spytkowice.

Prowadzący Zebranie

Pełniący Funkcję Wójta Gminy Spytkowice


Marek Gajowy

Protokolant:
Adrian Klaja



